
Muistio  

Lahden kaupungin vammaisneuvosto 

Pvm: 2.4.2024 klo 16  

Paikka: Teams 

Läsnä: Saija Granlund (pj), Tomi Honkanen (vpj), Miika Toivonen (jäsen), Pirkko Vaittinen (jäsen), 
Mikko Virtanen (jäsen), Kirsi Öster (jäsen), ja Satu Karila (siht., osallisuuskoordinaattori) 

 

1. Lahden kaupungin vammaisneuvosto on saanut 25.3. lausuntopyynnön liittyen Lahden 
keskusta-visioon 2040. Lausuntoa on pyydetty Webropol-kyselyllä 9.4. mennessä.  

Vastattiin Webropol-kyselyyn. Vastaukset alla. 

 

Mikä visiossa on tärkeintä / kiinnostavinta? 

Reittien ja linkkien suunnittelussa pitää huomioida, että kaikki pystyvät niitä käyttämään ja että ne 
ovat esteettömiä kaikille vammaisryhmille. Kaupunki saavutettavaksi kaikille erityisryhmille 
(esteetön, turvallinen ja saavutettava). 

Onko visiossa jotain mitä olisi syytä korostaa nykyistä enemmän, eli jäikö jokin asia liian pienelle 
huomiolle? 

Saavutettavuutta ja esteettömyyttä olisi syytä korostaa enemmän. Pitää huomioida myös, että 
esim. invatakseilla päästään palvelujen lähelle. 

Kun keskustavisiosta lähdetään laatimaan varsinaisia toimenpidesuunnitelmia, mitä prosessissa 
tulisi mielestäsi ottaa huomioon? 

Vammaisneuvosto haluaa aktiivisesti osallistua ja edistää yhteistyötä suunnittelun kaikissa 
vaiheissa. Reittejä ja linkkejä suunniteltaessa vammaisneuvosto haluaa olla mukana. 

Kommentit keskustavision kärkihankkeisiin 

Kärkihankkeissa jo suunnitteluvaiheessa huomioitava esteetön liikkuminen ja liikuntarajoitteisten 

huomioiminen.  

Kommentit keskustavision reitteihin ja linkkeihin 

Reittien ja linkkien tulee olla yhtenäisiä pinnoitelaadultaan ja helppokulkuisia. Yhtenäinen linja 

esteettömyydessä, joka tuotu jo visiossa esiin jo alusta asti. Viheralueilla ja puistoalueilla (esim. 

Lanu-puisto) huomioitu pyörätuolilla ja muilla apuvälineillä liikkujat, esim. sileät asfaltti käytävät. 

Mukulakivialueille myös käytäviä liikkumista helpottamaan. 

 



Kommentit keskustavision identiteettikatuihin 

Pitää olla selkeitä ja turvallisia reittejä, joissa näkövammaiset ja liikuntarajoitteiset huomioitu. 

Ympäristön monimuotoisuus ja erityisryhmät pitää huomioida. Pitää huomioida liikenne-

turvallisuus, selkeät merkinnät, riittävä valaistus ja myös iltaaikaan, informaatiotaulut helppo-

lukuisia ja palvelisivat myös näkö- ja kuulovammaisia. Kestävän kehityksen periaatteita tulee 

noudattaa. Identiteettikaduilla sijaitsevien kauppojen, kahviloiden ja kulttuuripaikkojen pitää olla 

esteettömiä, sisääntultaessa luiskat. Hyvä saavutettavuus esim. terasseille. Kävelykatujen 

suunnittelussa huomioitava invapysäköinti (mahdollisimman paljon jättöpaikkoja). 

Vapaa sana 

Levähdys- ja istumapaikkoja enemmän reittien varrelle. "15 min keskusta" myös liikunta-

rajoitteisille. Jalkakäytävien reunojen suunnittelussa tulee huomioida näkövammaiset ja 

pyörätuolilla liikkujat. Katukivissä ei teräviä reunoja tai korkeuseroja, helpottaa liikuntarajoitteisia. 

Näkövammaisten omatoimisen liikkumisen turvallisuuden huomioimiseksi jalkakäytävien reunojen 

pitää erottua ajoväylistä valkealla kepillä tunnisteltuna. Opasteet tulee olla selkeät, ja ne tulee 

asettaa hyvin valaistuihin kohteisiin. Vammaisneuvosto haluaa toimia asiantuntijana ja 

yhteistyökumppanina suunnitteluvaiheessa. 

 

2. Kokous päättyi klo 17.


